
Einnahmen im SSB-Gesamtverkehr

Barfahrausweise

Zeitfahrausweise
darunter:
Berufsverkehr
Ausbildungsverkehr
Seniorenverkehr

Schwerbehinderte
und Sonstige

Einnahmen im 
Gesamtverkehr

21,3

74,7

56,1
36,0
7,9

4,0

100,0

38,8

136,5

76,5
49,1
10,9

7,4

182,7

30,6

65,6

56,4
36,2
7,4

3,8

100,0

73,0

156,2

88,2
56,5
11,5

9,1

238,3

2020 20192020 2019
Anteile in %in Mio. €

Fahrten im SSB-Gesamtverkehr

Barfahrausweise

Zeitfahrausweise
darunter:
Berufsverkehr
Ausbildungsverkehr
Seniorenverkehr

Schwerbehinderte
und Sonstige

Fahrten im 
Gesamtverkehr

13,1

79,5

50,0
40,1
9,9

7,4

100,0

14,7

89,2

44,6
35,8
8,8

8,3

112,2

15,1

78,1

45,5
44,9
9,6

6,8

100,0

27,3

141,5

64,4
63,5
13,6

12,4

181,2

2020 20192020 2019
Anteile in %Anzahl in Mio.

Sonstige Kennzahlen der SSB

Einnahmen je Fahrt  
im Linienverkehr in €

Einnahmen je 100 Platz-km  
im Linienverkehr in €

Einnahmen je Personen-km  
im Linienverkehr in €

Fahrstromverbrauch  
in Mio. kWh

Dieselkraftstoffverbrauch (inklusive 

GTL-Fuel) in Mio. Liter

Mittlere Reiseweite in km
Mittlere Platzzahl  

je eingesetztes Fahrzeug
Mittlere Reisegeschwindigkeit  

in km/h
Mittlere Haltestellenabstand  

in m

1,62

2,99

0,36

92,6

6,7

4,9

252

26

616

1,32

3,81

0,3

96,0

7,1

3,1

83

23

535

2020
Schiene Bus

2020 2019

Topografische Daten

Tiefster /höchster  
Linienpunkt (Schiene)

Höchster Linienpunkt (Bus)
Größte Steigung Stadtbahn
Größte Steigung Zahnradbahn
Größte Steigung Seilbahn

207 m / 477 m ü. NN 
498 m ü. NN

	 8,5%
	 17,8%
	 27,0%

Im Fahrdienst
Außerhalb Fahrdienst
Aushilfen *
Auszubildende

Beschäftige gesamt

* Ab 2020 sind die Aushilfen berücksichtigt

1.421
1.784
11
121

3.337

42,6
53,5
0,3
3,6

100,0

1.376
1.768

114

3.258

42,2
54,3

3,5

100,0

Anzahl Beschäftigte zum 31.12.

2020 2019 2020 2019
Anteile in %



Verkehrsgebiet

* Vorjahreswerte angepasst

Fläche in km²
•	 davon Stuttgart

Einwohner in Tsd.
•	 Verkehrsgebiet
•	 Stadt Stuttgart

Pkw-Bestand je Tsd Einwohner

591
207

1010
608

495

591
207

1017
615

495

2020 2019

Betriebsstreckenlänge in km
•	 davon Stadtbahn
•	 davon unterirdisch

Linienlänge in km
•	 davon Stadtbahn
•	 davon unterirdisch

Gleislänge (Hauptgleis) in km

563
133
28

841
254
73

263

558
133
28

826
239
69

263

Verkehrsnetz

2020 2019

Zahl der Linien
•	 davon Bus
•	 davon Schiene
darunter
Stadtbahnlinien im Regelverkehr
Stadtbahnlinien im Veranstaltungsverkehr

Zahnradbahn
Seilbahn

Zahl der Haltestellen gesamt

•	 davon gemeinsame Haltestellen 
Bus und Schiene

•	 davon Bus
•	 davon Schiene
darunter U-Haltestellen

Längste Linie 
Schienenverkehr in km 
Busverkehr in km

67
48
19

17
2
1
1

721

146
659
207
25

26
44

66
47
19

17
2
1
1

722

141
656
207
25

26
44

2020 2019

Schienenfahrzeuge gesamt
•	 davon Stadtbahnwagen
darunter generalsaniert
•	 davon Zahnradbahnwagen
•	 davon Seilbahnwagen

Busse gesamt
•	 davon Gelenkbusse
darunter Hybridbusse/Elektrobusse
•	 davon Normalbusse
darunter Hybridbusse

Fahrzeuge gesamt

209
204
76
3
2

272
194
19
78
27

481

209
204
76
3
2

269
191
21
78
19

478

Fahrzeugbestand

2020 2019

Platzkilometer 
im Gesamtverkehr

Personenkilometer
im Linienverkehr

6.414

503

-123

-318

6.537

821

-1,9

-38,7

Leistungsdaten

2020 2019
Veränderung
absolut/ in %

in Mio. km


